Câmara Municipal de

Sol
Estado do Paraná - CNP 01 3 .220/000 1 -43

INDICAÇÃO N.° 055/2024

ASSUNTO: Indica ao Poder Executivo que faça estudos para construção
de um campo de futebol sintético e melhorias no antigo CRAS.

O Vereador PEDRO ALBERTO ARRIGO, usando de suas atribuições
regimentais, depois de ouvido o Plenário, com apoio dos demais
vereadores, indica ao Poder Executivo que faça estudos para construção
de um campo de futebol sintético e melhorias no antigo CRAS.

JUSTIFICATIVA

A construção de um campo de futebol proporcionará a pratica de
atividades esportivas, um ótimo fator de contribuição para inclusão
social, entretenimento e diversão para os jovens que frequentam aquele
local, levando em consideração também que o prédio é antigo e
necessita de melhorias como ampliação e pintura etc...

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
QUINTA DO SOL, 15 DE AGOSTO DE 2024.

PEDRI - BERTO ARRIGO
Vereador

Edifício Orlando Montanari

Av. Cruzeiro do Sul, 697, Centro — CEP 87265-000 - Fone: (44) 3567-1311

E-mail: quintadosol-protocolo@cmquintadosol.pr.gov.br

1

	00000001